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)Válka na Balkáně
Minulého týdnr zničil požár

obydlí l''ranka Kašjiárka tak že

AlaDaiia
I 50000

potřebuje
farmářů

#75(8r)0) pékní až vybraní vo-

lí #7riOto8oO k chovu a žíru

WJÍiOhlVr bulící iftiSWijlVn
telata #0Ko 1 J (X) jižní voli
♦:2Vo-HJM- j krávy n jalovice

Trh na prasata byl od 10 do lóe
nížsí selata a b bká #(JóO08ó
míchaná a ia maso #8o'Vo 887

lěkná těžká #870óJ87
Trh na skot íyl stálý Ovce

675 roěn í #70%800
jehúata #7OOCo800

Obilní trh

9 %

ý mlékařů i pěstitelů dobytka aby zásobila své lokální trhy g
máslem drůbeží zeleninou- -

prasaty dobytkem Ncjicpší S

země na světě může se dostafí za $700 až $7000 za akr na á
V
i

y Jehkc splátky Nechte nas ahychom Vám pomohli dostali
farmu v Alabamé kde jest rozkošné počasí kde můžete pž- -

ů

fy stovafí několik úrod každý rok na téže půdě a nalézti hotový

Tíh na vykrnnfié krávy a jalo-

vice jest velmi dobrý vubee do-

bytek na porážku se výborné pro-

dává a každý zdá se býtí spoko-

jen píkné až ncjlepňí jalovice se

prodávají od ir700(00 a sto

liber pékné až ncjlepňí krávy

mWilAQí prostřední až pékné

WViVí telata přinášejí vel-

mi dobré ceny s prodeji různícími
se od WS0CaA)X
Hulící se prodávali dobře a pro-

deje se různily od fy'M(a(if()
Kdeíío trh jest ponékud nižší

dnes myslíme že sesílí a bude

lepší v poslední řás) i týdnu
Jest bezpečno posílati dobytek

který jest dobře vykrmený a bo-

tový pro trh

Hyla čilá poptávka po dobytku
k chovu a žíru a ceny byly asi tak

pevné jako minulý týden My

vyvrňíli jsme trh nákladem Abcr-dee- n

Anus volů k žíru v váze

470 libiy pří #800 za sto liber
Uvádíme pékné až vybrané vo

Ji trn pro ne jxjame statni jioiJporu a neprodáváme žádné po--á

zemky Pist o informace n literaturu '{4-1- 3

Ž

Státní Rada Immigrační
Montgomery Alabana
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Vřelé díky

Dru J J Wartovi
za vyléčení na-š-í

Ph-té dcerušky která byla
bezmála slepou od 1 měsíců i'y!o nutno pro-vés- li

4 vážri'- -

ojierace na obou očích které dr
Warta zdařile pj"ovedl

Oilporučiijem lra Warlu co nejvřeleji
krajanům kteří hc mohou nan v případě po-

třeby s v:5'erou důvěrou obrálili Ještě jed-
nou srdečné diky Iíl-- 1

Anton a Amálie Bartůněk rodiče

Kauopolis Kans
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Pevnoit JanJna e vzdala 32000
Turků zajato

Athén oznamuje se dne íí

března í Turecká pevnost Janína
obl'hrii ÍU-V- a Krby se vzdala a

a mí T20W Turkfr Vzdání náslc
doválo po vražedném dvoudenním

bojí kdy střelba udržována byla
ve dnt v jtioííI První den boje
rbská o řecká díla vrhla do pev-

nosti 30000 těžkých střel a po-

zvolna umlčovala pevnostní díla
turecká Taktika řecké armády
sledovala ten cil aby Turci byli
oklamáni a soustředili své síly na

pravou stranu Hotva tam obráti-

lo turecké dělostřelcctvo svá dě-

la provedli obléhatelé útok z dru-

hé strany V pevnosti nastal ne-

vídaný zmatek a tak byl velitel

pevnosti nucen k vydání pevnosti
JhicN ráno o fi hodiné se vzdal

Velitel Janiny Kssad pana nabídl

vydání pevností za nřkterýcb
podmínek Místo Janina bylo již
mísíce oblíliňno fteky a Srby Le-

ží v jižní Albánii a má awí "]() tihíc

obyvatel mezi nimiž je dobrá po-

lovina fíekfl All)áneú je pouze

jedna třetina obalní jsou židé

Janina byla dobře opevnéna a po-

sádka byla silná neboť do pev-

nosti uteklo se fiinobo tisíe Tur-

ků kteří ustoupili před Krby a

fteky

)i: zpráv z Vidné turecký křiž-ní- k

"llamidieh" potopil tři řecké

dopravní parníky které vezly
srbské vojsko do Kkadaru Zprá-

vu tu přináší "Neuč Frice Pres-se-

Útok na lodi ty udál se u

poloostrova Hainnu v Ki-jské-

moři 7 tolio se ukazuje že srb-

ské vojsko nebylo na cestě do

Kkadaru ale do Oallipole Cel-

kem jely oním smřrem 2t řecké

lodi se :W děly "Hamidieb" je

napadl a tři z nich potopil
Hrozné sncliové vánice způso-

bují vojsku u Cataldže velké stra-

sti 50 i více předních stráží zmr-

zlo mnoho jiných iná omrzlé údy
tak ž(' jim musily být i odúaty

Možné urovnání války je velmi

Blíženo váhavostí spojenců For-

mality spojené se žádostí Ture-

cka k vclfiioccm o sprostředková-n- í

míru byly teprve dno ! března

skončeny tak že je vzaly vlády

balkánských státu na vf-dom-í nic

opet s výhradou že se musí tepr-

ve vzájemné uradili Kpojenei

jsou velmi opatrní
Nová zpráva z Cařihradu sdé-luj- e

že mezi důstojníky u Ca-tald- e

sosnováno bylo spiknutí k

svržení nynřjší turecké vlády
Patrni? nynéjisí zase nevyhovuje

Daily Tclegraph Rdřluje z u

že srbská obléhací dřin

byla již k Drinopoli přivezena n

postavena že vsak pro snřhové

vánice nelze zahájiti boud)ardo-ván- í

Ilestiálního zločinu dopustila se

vojenská správa turecká Dala na

místě zastřelit i 10 Arabů kteří

nechtěli prý konat stráž při vjez-

du do Dardanel Arabové byli do

vojska zavlečeni z horkých krajů
a nemohli snést i barbarskou zimu

n mráz Hylo proto přirozená že

nebyli ani fysicky tu hopni zastá-vat- i

úkol stráží v nejprudílm
mrazu l'řeg to v zájmu "zacho-

vání discipliny" byli ubozí "sy-

nové poustň" popraveni
'A Athén oxuainuje dne D

března ftekové obsadili mfsto

Paramythia v Kpiru 30 mil jižní
od Janiny l'H áIu a dobytí Ja-

niny ztratili ftťkové lNK) mužů

Dobytí Kpiru stálo j celkem lV
ux muiů Ztráty Turků za řlyř-iiu'i'niti- o

oblrinl odhadují ne

na 7r(0 mulů

TRÍNÍ ZPRÁVY

KiuUÍon4řk4 íinua Wood

Drou $ Sutlh Ottudiy nám

k uřjin'id iiáti'diijíi o trhu

na ďtbvttk a o vhliUih pro
trnto lýdin

Ho (huh 10 lříua l!lt
Dobytka lunítitoi inubib do

da lihu i nu na mioibu lu pmí
dl Otteatfa itbjrirbl rhai luj

n iá%iiky a th Um lt jíhiía n I w hiiU I id l p'H if

bi a ikrooid iAí prtIUti m

ilt kfiy a ni u lr- -

i 1% p ey Ni J il ťvna

14 t)kritiviu ly M V 14 hHU
té %l-lt-

é kiuy 1 - ldr a

iy uiUmi VjliAid al n ibpi
wkriond
ilknl al vjtraiil MMW

pouze obyvatelé mohli z domu u- -

téei neziicbránívše nic než čím

bylí ob!eéen
— - Máme zde stde dosti zimy

Také sněhové přeháňky n mrazy
(éž dosti prudké Práce zde jest
tento čas trochu méné Naše po-

licie nám tu vyvedla hloupost —

zavřeli nám v nedělí všechny ho-

stince tak že nikdo nemůže ani

sklenku piva dostat Nevíme jok
dlouho to bude trvat

Jos Kubesh

LINWO0D NEBR

— Skoro to nevypadá ani jeko

jaro )est mnoho sněhu a veliké

závěje tak že se v sobotu opozdi-

ly nákladní i osobní vlaky od zá-

padu i jihu až o 0 hodin Pluhy
před parostroji měly dosti práce
než dostaly vlaky ze závějí
— Minulý týden nakládali pp

Fr Vrána h Ludvík Pacas 3 káry
nářadí dobytka a jiných věcí a

vc čtvrtek odjeli do Minnesoty
kde budou nyní domovem

— Tam též se odebral pan Ja
kub Nováček se svojí paní hne1

minulý měsíc

— l'an L C Sedlický zasílal

minulý týden do So Omahy 2 ká-

ry vykrmených volů a že byl s

cenou spokojen rozumí se samo

sebou

— Fan Anton řavlík byl minu

lé Blředy v Omaze a nebýt i toho
sněhu možno že by byl přijel v

nové káře ale takto přijel zase

jen vlakem

— Se stavbou kanálu ji poča-
li Míli na západ od Imwood již
pracují od minulého týdne na po-

zemku který vykoupili od p
A Ticháčka ale v tomto počasí

jde práce málo ku předu neb je
půda díiklailně zmrzlá

— Minulý týden nám tu ani do-váže-
č

pošly nemohl dojíždět neb

se v závějích překotil a pochrou-ma- l

následkem čehož ani zprávy
z minulého týdne nedostaly se v

řas do lišku Za to nyní jesl pěk-

né počasí tak že farmáři již chy-

stají se pomalu do pole Někteří

již začali pracovat
--— V sobotu trhali led na řece

1'latte dynamitem od rána nž do

večera tak že se země pořáde
chvěla jako pí i zemětřesení Pá-

nové Tom Duda a Vác I{ezáč po-

užili sami asi 77 liber dynamitu
při trhání ledu aby měla voda

volný proud V neděli po poledni
se ledy hnuly a odešly letos beze

Škody až na to že nahnaly stra-

chu několika honcům na řece V

neděli odpoledne přijelo se podí-

vali na to několik občanů z Abie

— - Pan Fr Johanes ředitel ob-

chodu obilím a dřcvoskladu staví
novou residenci která až bude ho-

tova bude jedna z nejlepších Pan
Johanes to udělal trochu jinak —

Napřed se oženil a nyní teprv sta-

ví si hnízdečko přes ulici na po-

ledne od řádové síně Stavbu pro-

vádí zednická firma Jindru a

fttnjner a tesaři p Zelený z Jimi-nar-

a p Pdatný z Linwood

— Žádám ony pány odběrate-

le kteří si dosud neobnovili před-

platné na Pokrok nebo f' A Ven-

kov aby tak co nejdříve učinili

neb by se mohlo stát že bych
ztratil kvitaněui kuiku a pak
bveli stvrzeiikou nemohl poslouží-t- i

— Minulý týden ve čtvrtek

přišel k bolestnému úrau synek
p J IVlce ve škole při hraní V

mu totil přeražen krční věnec --

Dr Draský ošetřuje malého paci-

enta lnu ta naše mládež hraje
si všelijak jenže někdy jest při
tom příliš bujná

Minulý týde odbývala se

sehóťe towuhipo A te které byla
povolována daň nn eey pro pří
šli tuk celkem 3 milU Dále byli
Ůředubd SplnoliiOiMlěui ilkoupiti

utroj mi kUěn( rciitciitových m

sto neboť d"vivabd dřevěné

lieVl'd'Uj
tSZXJMSluuuiLJfmmm i jiwihwiim 1

VELKOLEPÁ JARNÍ VÝ-8TAV-

módního iholl v závodí

pt !U1 Šmídové i Hrlnrd
Damiké klobouky ntjnovéjiich
vn-- i A a vith vdikiuti vicih ji-

-

kosti NA1 tVbír ] vrlml vhký
a coy hijeíné Uvr4 Za ipoko

jwěl ruííma Nfoponif Att
tviU Jim Jbtt l pa pro

hUJauti n&Uho vykUdu koupit
ml píj ivj (Kttřthy pro ieb V

II rtnliatt FamaU)U a atiapo
nvM Hlt HK21II IMÍDI

AW 31 I

Jste srdečně zváni pro-hlédnou-
ti

sobě nás
výběr výlučně

Importovaných
látek na obleky a

převlečníky

ly k žíru od $77V82") prostřed- -

ní až pěkné od #700770 oby

čejné až prostřední druhy se pro-

dávají od #fi2ó až do #72') krá

vy k chovu a jalovice #")( )) 7 00

za sto liber dle jakosti váhy a

celkového stavu
Prasat došlo hojně do South

dnes — 7100 bylo jich ob-

drženo avšak Chicago hylo zrov-

na zaplaveno neboť 70000 bylo

jich tam v prodeji Nikdo neoče-

kával takového návalu a tím

majitelům jatek poskytnuta
příležitost stlačili dolů trh co

také učinili V Cliieiitfii spekulan-
ti a zasílatelé kupovali prasata
asi o lóe laciněji kdežto jak vy-

rozumíváme majitelé jatek nabí-

zeli o 20 až 20 méně

V South Omaze trh na prasata
pozvolna se otevřel a prodeje by-

ly o 20c nižší většinou byly pro-

deje od #H't0(V~í 8:!-- ) a nejvyšší ce-

na byla #840
Kdežto příští trh bude záviseli

od zásilek my očekáváme celkem

čilou poptávku zároveň však až

cesty budou v lepším stavu zásil-

ky do South Omahy mohou byli
řaseni velmi hojné a ceny mohou

poklesnouti avšak všeobecně ře-

čeno očekáváme dobrý trh se

stoupajícími cenami

Ovce bylo obdrženo 20(100 ku-

sů dnes Byl to jeden z největ-šíe- h

návalů co jsme měli během

sézony co zasílány jsou vykrme-
né ovď a nebyl očekáván v tento
čas vůbec každý očekával mír-

nou zásobu a stoupající trh Tato

velká zásoba poskytla majitelům

jatek dobrou příležitost stlačili

hodnoty dolů a následkem toho

trh uzavřel se s prodeji různícími
se od 1") do níže nežli v sobo-

tu
Pěkná už nejlepŠí mexická jeli- -

ňata přinášejí od #8("úí Sm"

pěkná a vybraná západní jihnu
la od #81VÓ HfiO roční od +KÍM

(í7(ió pěkní až vybraní skopci
od #525íoGr0 pěkné až vybrané
bahnice od #(ló(o fi35

Miidenic asi mít i prostřední trh
v úterý a ve středu ale v pozdější
řásti týdne budou asi zásilky
slabší a ceny opětně stoupnou

Chicago 10 března 1ÍM3

Vykrmení voli #7l"ói !1ó
voli #00007050 západní

voli #otOó7790 dobytek k eho-v- u

a žíru #(!20o78l5 krávy n ja-

lovice #:lró()ílH( telata #700

($1100
Většina prodejů prasat #H"iVé'

870 prasata lehká #8r"i(o Myl

míchaná #8lV 8 o těká
(Íí870 hrubá #82()to 83" selata

$70Yo 8 I"i0

Trh na ovce byl většinou o 10c

nUší Domácí #tiMti7tst
#il2"0i 7tH roční #72r

! domácí jtlinit ii #i(Síři
' si západní #(Shi

' !:
Kuniat City 10 Iřezn P11

Trh na dobytrk byl niii Nej

lepši #H likiPlOO proitředal
ai jH'ktd ♦ 7ím s ti lápmltil vo-

li #7 4 h7' j k rhiiu a Iru

fOTVI lil jiinl Voli (liSSI
0- - jiiid krávy t 7 „

mác kiivy a f -
buli i Vi ( i 0 telata

i pMi
Tib 114 pli! ' IlUtl Nf Ui

Omaha 10 března 191 'I

J'Šcnícc — Cis 2 tvrdá HV-ii-
)

I

BDvC řís 3 tvrdá H2VJtlHVe
ěís 4 tvrdá 7782% c řís 3 jar-
ní 82o783c čís 4 jarní 80fo'

81 ['ne čís 2 durum Mt87c
řís 3 durum HUaMi
Kukuřice — Cis 2 bílá 47%č)

48c řís 3 bílá - ííh 4

bílá řís 2 žlutá

4Gjf4f '((!{ řís 3 žlutá 47(7
4('e řís 4 žlutá 4 1 '"47 ' e

čís 2 čís 3 471)
lófí--c řís 4 434 l%c
Oves — fis 2 bílý mmvi

standard 33c čís 3 bílý '(a
32e čís 4 bílý 31c

Ječmen — K sladování ÍHO''

78c čís ke krmení VKa Ylo

Žito — fis 2 "AUUi"t~io ěís

3 'r(a 74 U:

VALPARAISO NEBR

Mániii krásné počasí jestli
y 'rží zaéiiemc brzy síti jarní

Pan Oeschříer prodal farmu

m' iilý týden zn #27000 akr což

ji-
'

nejvyšší cena v našem okolí

I'an Krnesf Tomeš pronajal
sv i farmu panu S ( lhalovi a o

d re se nu odpočini li

Pan Aolis Tomeš jest Ičcc
li oeen mu aby se

zv

ňkolní distrikt ř 18 dvě mí-

le severně od Vnlparniso staví
moderně zařízenou školu která
se chýlí ke svému ukončení

— Paní Frank Kcrclová byla
návštěvou ve West on u přátel
— Pánové John Sercl a Matěj

Mouca předplatili se na časopisy
— Pana Franka Čapka postihlo

neštěstí Jeho dům víui] se zá

hadným způsobem a v učni nalé-

zalo se dítko rok staré které při-

šlo v požáru o život J V

RAVENNA NEBR

— Tento týden bylo u nás jako
s jara neb bylo teplo celý týden
a sníh se brzy ztratil

— Letošní rok měli rentýři

špatné stěhování neb byly špat-

né cesty a po několik dní nebylo
vidět nic než někoho stěhovat

— Ve čtvrtek večer se navrá-

tili t Veselý a James Macek st

ze své desetidenní návštěvy vý-

chodních měst a jak jsme slyšeli
vedlo se j'mi tam dosti dobře Hylo

to na nich na chudácích vidět že

se tam měli dobře
— V pátek se navrátil zpět do

Knvenny Václav ZikmuPl který

nějaký řas zpět odejel do Chica-tr- a

a tam se mu jaksi nelíbilo pro-t-

přijel zpět do Kavčíma a poví-

dal že jest jen jedna líavcnna a

ta jest dost dobrá pro něho

— V sobotu odejel pan Frank

Fiala do Ord Nebr a zdrí se

tam asi týden
— V neděli odbýval řád Žižkův

Palcát řk 27 7C U„ svoji schů-

zi a při té příležitosti odhlasoval

17 nových čekatelů za cleny cul

dél A dohromady 28 čekatelů
— Také řád 1 Sil v Dub WOW

odbýval svoji schůii a odldnovnl

MÍ nové čekatele la členy
— S nedělo na pondělí june

thuli nudy deštík tak že j na-

děje í dostaneme bry tftit ne-

boť ho velmi polí nu

pšenici
— Jak jiiitf se doslechli pan

J4 f Dui lioni in ký lírsiiiard
v koupil h(tiuie m putu N

Orrtfvhlht v naiem luěité a pře

ilmii jej cd I ktťttm

DCTK01T MÍCH

— Minidího t il i' í iníel The
tr Krplk j ni bl p dleijnm

Jdu Itettiie II tkr lit
l'l j IH# ItMl bbké dn'i40U! Tr
í i itli( I j tul rodlel bfíl

Iry
l'#t Uili yinbA je

lílf ltroiei lff jrM j ř

křk utdrairnl

rakousko - české kolonie

rdi

V? 1AAAA- - 'AAAA VAVšAVifrb

t

do 10:30 vočer

oznámeni

osoba 25c dítky 10c

pro příští

jarní a letní sezonu

A J SISTEK
215-21- 8 City Naťl liank lililg

OMAHA NEB

WtttHfltítHHH

O tí-- l dny déle

Výstava
%0

0%

0

ji Nebrasského Průmyslu
0% v AutUtorlu Muvrcitu bude 15 břtízun

l emllo a Jeho hudba dvukrit dciimí

ZAllWA KAŽDOU MIM1T

52 Oteleno 0(110:30 rnno

0% Zvláštní
5

Poomujo ůtvrtkom a trvujio :
nz ilo soboty úvmú Uuxíos $
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